
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육원 평생학습관

정책: 평생학습관운영

단위: 평생학습지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생교육원 평생학습관 1,727,814 1,559,026 168,788

국 334,380 252,880 81,500

도 67,000 67,000 0

시 1,326,434 1,239,146 87,288

평생학습관운영 838,368 834,868 3,500

국 210,000 210,000 0

도 47,000 47,000 0

시 581,368 577,868 3,500

평생학습지원 416,571 413,071 3,500

(청주)평생교육운영 227,896 224,396 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎비디오프로젝터 3,500 0 3,5003,500,000원 * 1개

평생학습체제구축 459,743 289,743 170,000

국 124,380 42,880 81,500

도 20,000 20,000 0

시 315,363 226,863 88,500

평생학습도시조성 459,743 289,743 170,000

국 124,380 42,880 81,500

도 20,000 20,000 0

시 315,363 226,863 88,500

(청주)평생학습도시특성화지원사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎교육부 도시특성화 공모사업 추진 성과집

4,000 0 4,00020,000원 * 200권

301 일반보상금 840 0 840

09 행사실비보상금 840 0 840

◎교육부 공모사업 관계자 간담회비

840 0 8407,000원 * 30명 * 4회

307 민간이전 95,160 0 95,160

국 50,000 0 50,000

시 45,160 0 45,160

02 민간경상보조금 95,160 0 95,160

◎교육부 도시특성화 공모사업 보조금

95,160 0 95,1609,516,000 * 10건

국 50,000 0 50,000

시 45,160 0 45,160

행복학습센터운영 50,000 0 50,000

국 31,500 0 31,500

시 18,500 0 18,500

101 인건비 20,800 0 20,800



부서: 평생교육원 평생학습관

정책: 평생학습체제구축

단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,300 0 2,300

시 18,500 0 18,500

04 기간제근로자등보수 20,800 0 20,800

◎행복학습 매니저 인건비(국비지원 인건비 포

함) 17,800 0 17,80017,800,000원

국 2,300 0 2,300

시 15,500 0 15,500

◎국민연금부담금 803 0 803

◎건강보험료 부담금 526 0 526

◎장기요양보험료부담금 1,165 0 1,165

◎고용보험료부담금 273 0 273

◎산업재해보상보험료 233 0 233

803,000원

526,000원

1,165,000원

273,000원

233,000원

307 민간이전 29,200 0 29,200

국 29,200 0 29,200

02 민간경상보조금 29,200 0 29,200

◎교육부 행복학습센터 공모사업 보조금

29,200 0 29,2007,300,000원 * 4건

국 29,200 0 29,200

대학권협력사업지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

◎평생학습 중심대학 육성사업 지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1건

행정운영경비(평생교육원 평생학습관) 389,816 394,528 △4,712

인력운영비 389,816 394,528 △4,712

(청주)기본경비 120,066 124,778 △4,712

201 일반운영비 98,466 105,578 △7,112

01 사무관리비 19,394 26,506 △7,112

◎기본업무수행활동비 0 7,112 △7,1120원

202 여비 18,000 16,200 1,800

01 국내여비 18,000 16,200 1,800

◎기본업무수행 기준여비 18,000 16,200 1,80018,000,000원

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

◎부서운영업무추진비 3,600 3,000 6003,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육원 청주시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청원도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생교육원 청주시립도서관 4,176,435 4,108,588 67,847

국 542,900 542,900 0

분 340,500 340,500 0

도 123,750 123,750 0

시 3,169,285 3,101,438 67,847

공공도서관 운영 3,197,422 3,116,777 80,645

국 542,900 542,900 0

분 340,500 340,500 0

도 123,750 123,750 0

시 2,190,272 2,109,627 80,645

청원도서관운영 196,986 195,486 1,500

분 75,000 75,000 0

시 121,986 120,486 1,500

(청주)자료열람실운영 51,009 49,509 1,500

405 자산취득비 11,000 9,500 1,500

01 자산및물품취득비 11,000 9,500 1,500

◎아동실 3단2연 서가구입 1,500 0 1,500750,000원 * 2식

시립도서관 운영 2,550,144 2,492,015 58,129

국 542,900 542,900 0

분 140,500 140,500 0

도 123,750 123,750 0

시 1,742,994 1,684,865 58,129

(청주)자료열람실운영 122,661 121,461 1,200

201 일반운영비 10,420 9,220 1,200

01 사무관리비 10,420 9,220 1,200

◎독서회 문집 2,400 1,200 1,20012,000원 * 200부

(청주)U-정보도서관 인프라 강화 53,810 34,310 19,500

405 자산취득비 32,500 13,000 19,500

01 자산및물품취득비 32,500 13,000 19,500

◎시립도서관 정보자료실 컴퓨터 교체

32,500 13,000 19,5001,300,000원 * 25대

(청주)작은도서관 육성 208,376 174,376 34,000

405 자산취득비 124,300 90,300 34,000

02 도서구입비 39,000 5,000 34,000

◎금천동 해품터 직지 작은도서관 도서구입

5,000 0 5,000

◎사천동 남광하우스토리 작은도서관 도서구입

비 5,000 0 5,000

◎오창읍 쌍용규장각 작은도서관 도서구입비

3,000 0 3,000

◎오창읍 대원칸타빌 작은도서관 도서구입비

3,000 0 3,000

◎오창읍 우림필유1차아파트 작은도서관 도서구

입비 3,000 0 3,000

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원



부서: 평생교육원 청주시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창읍 우림필유2차아파트 작은도서관 도서구

입비 3,000 0 3,000

◎오창읍 한라비발디아파트 작은도서관 도서구

입비 3,000 0 3,000

◎오창읍 이안아파트 작은도서관 도서구입비

3,000 0 3,000

◎오창읍 중앙하이트아파트 작은도서관 도서구

입비 3,000 0 3,000

◎오창읍 소망교회 작은도서관 도서구입비

3,000 0 3,000

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

내수작은도서관 자료실운영인력 3,429 0 3,429

101 인건비 3,429 0 3,429

04 기간제근로자등보수 3,429 0 3,429

◎자료실 운영인력(부서변경) 2,982 0 2,982

◎5대보험 기관부담금(부서변경) 447 0 447

2,982,000원

447,000원

목령도서관 운영 98,256 77,240 21,016

자료실운영인력(부서변경) 21,016 0 21,016

101 인건비 21,016 0 21,016

04 기간제근로자등보수 21,016 0 21,016

◎자료정리 및 주말 자료실 운영인력(부서변경)

9,779 0 9,779

◎자료정리 및 주말 자료실 운영인력

9,000 0 9,000

◎자치단체부담금(부서변경) 2,237 0 2,237

9,779,000원

9,000,000원

2,237,000원

행정운영경비(평생교육원 청주시립도서관) 897,862 910,660 △12,798

기본경비 897,862 910,660 △12,798

(청주)기본경비 120,677 133,475 △12,798

201 일반운영비 85,157 90,035 △4,878

01 사무관리비 37,724 42,602 △4,878

◎기본업무수행활동경비 11,366 13,220 △1,854

◎급량비 기준경비 12,528 15,552 △3,024

11,366,000원

12,528,000원

202 여비 31,320 38,880 △7,560

01 국내여비 31,320 38,880 △7,560

◎기본업무수행 기본여비 31,320 38,880 △7,56031,320,000원

203 업무추진비 4,200 4,560 △360

04 부서운영업무추진비 4,200 4,560 △360

◎30인 초과분 0 360 △3600원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육원 청주시립오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 흥덕도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생교육원 청주시립오송도서관 2,260,321 2,183,690 76,631

국 84,300 84,300 0

분 300,000 300,000 0

도 128,250 128,250 0

시 1,747,771 1,671,140 76,631

공공도서관 운영 1,863,058 1,788,941 74,117

국 84,300 84,300 0

분 295,000 295,000 0

도 98,250 98,250 0

시 1,385,508 1,311,391 74,117

흥덕도서관운영 441,802 435,302 6,500

분 75,000 75,000 0

시 366,802 360,302 6,500

(청주)자료열람실운영 67,459 60,959 6,500

405 자산취득비 16,000 9,500 6,500

01 자산및물품취득비 16,000 9,500 6,500

◎컴퓨터 6,500 0 6,5001,300,000원 * 5대

신율봉도서관운영 313,330 311,830 1,500

분 20,000 20,000 0

도 40,800 40,800 0

시 252,530 251,030 1,500

(청주)자료열람실 운영 24,201 22,701 1,500

206 재료비 3,320 1,820 1,500

01 재료비 3,320 1,820 1,500

◎대출카드 1,500 0 1,5001,500원 * 1,000개

서원도서관운영 340,436 336,534 3,902

분 200,000 200,000 0

시 140,436 136,534 3,902

(청주)자료열람실운영 53,201 49,299 3,902

101 인건비 37,361 33,459 3,902

04 기간제근로자등보수 37,361 33,459 3,902

◎자료정리 및 주말 자료실 인력운영

3,338 0 3,338

◎4대 사회보험료 564 0 564

○국민연금부담금 151 0 151

○건강보험료부담금 99 0 99

○장기요양보험료부담금

219 0 219

○고용보험료부담금 51 0 51

○산업재해보상보험료 44 0 44

42,790원 * 1명 * 26일 * 3월

3,338,000원 * 4.5%

3,338,000원 * 2.945%

3,338,000원 * 6.55%

3,338,000원 * 1.5%

3,338,000원 * 1.3%

시립오송도서관 운영 767,490 705,275 62,215

국 84,300 84,300 0

도 57,450 57,450 0

시 625,740 563,525 62,215



부서: 평생교육원 청주시립오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청원)작은도서관 운영 지원 93,950 26,250 67,700

405 자산취득비 67,700 0 67,700

02 도서구입비 67,700 0 67,700

◎가경동 가로수마을아파트 작은도서관 도서구

입비 5,000 0 5,000

◎봉명1동 작은도서관 도서구입비 5,000 0 5,000

◎복대동 지웰시티아파트 작은도서관 도서구입

비 10,000 0 10,000

◎산남동 썬큰 작은도서관 도서구입비

5,000 0 5,000

◎산남동 두꺼비 작은도서관 도서구입비

5,000 0 5,000

◎산남동 계룡리슈빌아파트 작은도서관 도서구

입비 5,000 0 5,000

◎산남동 부영아파트 북카페 작은도서관 도서구

입비 5,000 0 5,000

◎산남동 푸르지오아파트 작은도서관 도서구입

비 5,000 0 5,000

◎산남동 퀸덤아파트 작은도서관 도서구입비

5,000 0 5,000

◎산남동 유승한내들아파트 작은도서관 도서구

입비 4,700 0 4,700

◎산남동 대원칸타빌2차아파트 작은도서관 도서

구입비 5,000 0 5,000

◎산남동 두꺼비생태 작은도서관 도서구입비

5,000 0 5,000

◎운천동 NGO도서관 어울림 도서구입비

3,000 0 3,000

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

4,700,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

(청원)옥산도서관 관리운영 50,423 50,023 400

405 자산취득비 22,000 21,600 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

◎소화기 400 0 40080,000원 * 5대

(청원)오송도서관 관리운영 151,775 150,215 1,560

201 일반운영비 48,215 46,655 1,560

01 사무관리비 44,725 43,165 1,560

◎청원경찰 피복비 1,680 120 1,560120,000원 * 7명 * 2회

(청원)자료실 인력운영 202,042 217,487 △15,445

101 인건비 202,042 217,487 △15,445

04 기간제근로자등보수 202,042 217,487 △15,445

◎자료실운영인력 169,260 182,021 △12,761

○목령도서관 사서보조원(부서변경)

46,516 56,295 △9,779

○내수작은도서관 사서보조원(부서변경)

10,154 13,136 △2,982

46,516,000원

10,154,000원



부서: 평생교육원 청주시립오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎사서보조원 5대보험 기관부담금 15,582 18,266 △2,684

○국민연금(부서변경) 5,423 8,107 △2,684

○건강보험 5,306 5,306 0

○장기요양보험 348 348 0

○고용보험 2,703 2,703 0

○산재보험 1,802 1,802 0

5,423,000원

180,144,000원 * 2.945%

5,306,000원 * 6.55%

180,144,000원 * 1.5%

180,144,000원 * 1%

(청원)통합시 출범에 따른 도서관 정비 24,000 16,000 8,000

401 시설비및부대비 24,000 16,000 8,000

01 시설비 24,000 16,000 8,000

◎도서관 안내판 설치 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

행정운영경비(평생교육원 청주시립오송도서관) 47,892 45,749 2,143

기본경비 47,892 45,749 2,143

(청원)기본경비 47,892 45,749 2,143

201 일반운영비 24,281 19,932 4,349

01 사무관리비 23,821 19,932 3,889

◎기본업무 수행활동 경비 8,200 6,702 1,498

◎급량비 6,681 4,290 2,391

8,200,000원

6,681,000원

02 공공운영비 460 0 460

◎우편요금 460 0 460

○일반 270 0 270

○등기 190 0 190

270원 * 200통 * 5월

1,900원 * 20통 * 5월

202 여비 19,116 21,322 △2,206

01 국내여비 19,116 21,322 △2,206

◎기본업무 추진여비 13,346 15,552 △2,20613,346,000원

재무활동(평생교육원 청주시립오송도서관) 371 0 371

보전지출 371 0 371

반환금 기타 371 0 371

802 반환금기타 371 0 371

02 시ㆍ도비보조금반환금 371 0 371

◎2013년 작은도서관 도서구입비 90 0 90

◎아기와 함께하는 책사랑운동 281 0 281

90,000원

280,760원


